
 

UAB „Kubinis metras“   |   +370 600 445 46    |    www.kubinismetras.lt   |   Įm. kodas 303585398    |    Pranciškonų g. 1-112, Vilnius 
2023 m. 

 

 
 
 
  

 

  

Projektuotojo pavadinimas UAB „KUBINIS METRAS“, Į. K. 303585398 

Statinio projekto pavadinimas POILSIO PASKIRTIES PASTATO (ASMENINIAM NAUDOJIMUI) 
MOLĖTŲ R. SAV., INTURKĖS SEN., AŽUOŽERIŲ K., VILŲ G. 2 
STATYBOS PROJEKTAS 

Statybos vieta MOLĖTŲ R. SAV., INTURKĖS SEN., AŽUOŽERIŲ K., VILŲ G. 2, 
SKL. KAD. NR6247/0001:749 

Statinio projekto Nr. SA-354 

Statinio projekto etapas PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Statinio pavadinimas POILSIO PASKIRTIES PASTATAS 

Statinio kategorija NEYPATINGAS  

Projekto dalis ARCHITEKTŪRINĖ 

Bylos žymuo SA 

Bylos laidos žymuo 0 

Bylos išleidimo data 2023-08 

Statybos rūšis NAUJA STATYBA 

  

Statytojai K. L.  
 

 

PV, PDV (A 1853)   
 

AUŠRA KALVAITIENĖ 
 

 

UAB „Kubinis metras“ 
direktorius 

MARIUS BLIUJUS  







Poilsio paskirties pastato (asmeniniam naudojimui) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 statybos projektas 
Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 

UAB „Kubinis metras“ 
Įm. k. 303585398 

Mokyklos g. 28-1, Vilnius 
 

SA-354-TDP-SA-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

1 7 0 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
TURINYS 
1. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS ---------------------------------------------------------------------------- 2 
2. BENDRIEJI DUOMENYS -------------------------------------------------------------------------------------------- 2 
3. TERITORIJOS TVARKYMO REGLAMENTAI ------------------------------------------------------------------ 3 

3.1.1 Sklypų formavimo pertvarkymo projektas ----------------------------------------------------------- 3 
4. STATYBOS SKLYPO APRAŠYMAS ----------------------------------------------------------------------------- 3 
5. ARCHITEKTŪRINĖ DALIS ------------------------------------------------------------------------------------------ 4 

5.1 Griaunami statiniai ------------------------------------------------------------------------------------------------ 4 
5.2 Projektuojami statiniai ------------------------------------------------------------------------------------------- 4 
5.3 Pastato patalpų funkcinio ryšio ir planavimo sprendiniai ------------------------------------------------ 4 
5.4 Principiniai pastato atitvarų elementų tipai, medžiagos ir jų parinkimo motyvai ------------------- 4 

5.4.1 Fasadų apdaila ir spalvos ------------------------------------------------------------------------------- 4 
5.4.2 Langai -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 4 
5.4.3 Durys --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 4 
5.4.4 Vidaus apdaila ---------------------------------------------------------------------------------------------- 4 
5.4.5 Konstrukcijos ----------------------------------------------------------------------------------------------- 4 

5.5 Projektuojamų pastatų skaičiavimai ir bendrieji rodikliai ------------------------------------------------ 5 
6. STATINIO ATITIKTIS VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS TEISĖS AKTAMS--------------------- 5 
7. APS. PRIEMONĖS NUO VANDALIZMO, UNIVERSALUS DIZAINAS ----------------------------------- 6 
8. APLINKOS APSAUGA ----------------------------------------------------------------------------------------------- 7 

8.1 Atliekų tvarkymas eksploatacijos metu ---------------------------------------------------------------------- 7 
 



Poilsio paskirties pastato (asmeniniam naudojimui) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 statybos projektas 
Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 

UAB „Kubinis metras“ 
Įm. k. 303585398 

Mokyklos g. 28-1, Vilnius 
 

SA-354-TDP-SA-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

2 7 0 

 

 

1. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 

Projekto rengimo pagrindas: privalomieji projekto rengimo dokumentai (nuosavybės teisę į žemę 
(statybos sklypą) patvirtinantys dokumentai; Žemės sklypo (kadastro Nr. 6247/0001:0016; plotas 41,3264 
ha), esančio Molėtų rajono savivaldybėje, Intukės seniūnijoje, Ažuožerių kaime, Bebrusų gatvėje 28A 
formavimo ir pertvarkymo projektas, Molėtų r. sav. raštas dėl vietinio gręžinio projektavimo, AB „ESO“ 
prijungimo sąlygos, statinio projektavimo techninė užduotis) pagrindiniai normatyviniai, kiti dokumentai ir 
duomenys, kuriais vadovaujantis parengtas projektas (Statybos įstatymas, kiti įstatymai, reglamentuojantys 
statinio saugos ir paskirties reikalavimus, teisės aktai, reglamentuojantys esminius statinio reikalavimus ir 
statinio techninius parametrus pagal statinių ar statybos produktų charakteristikų lygius ir klases, kiti teisės 
aktai, teritorijų planavimo ir normatyviniai statybos techniniai dokumentai, normatyviniai statinio saugos ir 
paskirties dokumentai, užsakovo pageidavimai (Žr. 1 priedą „Pagrindiniai projektavimo duomenys, 
normatyviniai dokumentai, kuriais vadovaujantis buvo parengtas Projektas ir kurie yra privalomi statant ir 
eksploatuojant statinį“)). 

Sklypo plano brėžiniai yra atlikti ant UAB "Geodezinis planas" parengtos topografinės nuotraukos 
(aukščių sistema – Lietuvos valstybinė (LAS 07), koordinačių sistema LKS-1994).  

Kadangi rengiamas techninis darbo projektas ir ruošiama Konstrukcinė dalis – Inžinerinių geologinių 
(geotechninių) tyrimų ataskaita, parengta UAB „Geotestus“, pateikiama bendrojoje dalyje (STR 1.04.04:2017 
„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 8 priedo, 5.6.41 punktas „žemės statybos sklypo projektinių inžinerinių 
geologinių ir geotechninių tyrimų ataskaita su tyrimų registravimo numeriu Žemės gelmių registre ir Lietuvos geologijos 
tarnybos rašto apie šios ataskaitos vertinimą ir priėmimą kopija privaloma ypatingųjų statinių projektuose“, STR 
1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 8 priedo, 9.6 punktas). IGG reikalavimai ir nurodymai 
aprašomi bendrojoje techninėje specifikacijoje (STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 8 
priedo, 5.4.2, 5.4.2.2 punktas). 

Statybos užbaigimas: užbaigiant statybą, vadovautis STR 1.05.01:2017 "Statybą leidžiantys 
dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 
Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas", Darbo projektu, LR 
įstatymais ir teisės aktais reglamentuojamais dokumentais, nepažeidžiant trečiųjų asmenų teisių. 

2. BENDRIEJI DUOMENYS 

Projekto pavadinimas: Poilsio paskirties pastato Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 
statybos projektas 

Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 
Projekto Statytojas (užsakovas): sklypas kad. Nr. 6247/0001:749 nuosavybės teise priklauso K. L. 

Statybą leidžiantis dokumentas bus išduodamas K. L. Projektavimo ir statybos darbai finansuojami statytojo 
lėšomis. 

Projektuotojas: UAB „Kubinis metras“, į. k. 303585398, adresas: Pranciškonų g. 1-112, Vilnius. 
Įmonės direktorius – Marius Bliujus, projekto vadovė – Aušra Kalvaitienė (A 1853. 

Projekto rūšis (stadija): techninis darbo projektas 
Statybos rūšis:  Nauja statyba 
Projektuojamų statinių statybos vieta: projektavimo riba apima žemės sklypo Molėtų r. sav., 

Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2, (skl. kad. Nr. 6247/0001:749) ribas.  
Žemės sklypo naudojimo būdas: Rekreacinės teritorijos. Šiame sklype numatoma statyti vieną poilsio 

paskirties pastatą ir pirtį asmeniniam naudojimui. 



Poilsio paskirties pastato (asmeniniam naudojimui) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 statybos projektas 
Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 

UAB „Kubinis metras“ 
Įm. k. 303585398 

Mokyklos g. 28-1, Vilnius 
 

SA-354-TDP-SA-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

3 7 0 

 

Projektuojamų statinių sąrašas (Statinio paskirtis ir kategorija):  
Nr. Statybos rūšis  Paskirtis  Kategorija 
 [STR 1.01.08:2002 

„Statinio statybos rūšys“] [STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“] 

 Nauja statyba Poilsio paskirties pastatas ((STR 1.01.03:2017 7.13 p.) Neypatingasis statinys 
 Nauja statyba Pirtis ((STR 1.01.03:2017 7.17 p.) II gr. nesudėtingasis statinys 
 Nauja statyba Vandentiekio tinklas – vandentiekio įvadas (STR 1.01.03:2017 9.3 

p.) 
I gr. nesudėtingasis statinys 

 Nauja statyba Buitinių nuotekų šalinimo tinklas – nuotekų išvadas (STR 
1.01.03:2017 9.5 p.) 

I gr. nesudėtingasis statinys 

 Nauja statyba Kitos paskirties inžineriniai statiniai – plokšti horizontalūs 
inžineriniai statiniai – aikštelė (STR 1.01.03:2017 12 p.) 

II gr. nesudėtingasis statinys 

 Nauja statyba Kitos paskirties inžineriniai statiniai – plokšti horizontalūs 
inžineriniai statiniai – terasa (STR 1.01.03:2017 12 p.) 

I gr. nesudėtingasis statinys 

 Nauja statyba Kitos paskirties inžineriniai statiniai – plokšti horizontalūs 
inžineriniai statiniai – terasa (STR 1.01.03:2017 12 p.) 

I gr. nesudėtingasis statinys 

 Nauja statyba Kitos paskirties inžineriniai statiniai - Nuotekų valykla (STR 
1.01.03:2017 12 p) 

II gr. nesudėtingasis statinys 

 
Vadovaujantis STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai...“ 11 punktu prašymas statybos 

leidimui gauti teikiamas poilsio paskirties pastatui (neypatingas statinys). 

3. TERITORIJOS TVARKYMO REGLAMENTAI 

3.1.1 Sklypų formavimo pertvarkymo projektas 
Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2, (skl. kad. Nr. 6247/0001:749), sklypo tvarkymo ir 

naudojimo rėžimai nustatomi statybos techniniu reglamentu, pagal kurį: 
- Leistinas pastatų aukštis metrais- 8,5 m, statant pastatą iki 3 metrų nuo sklypo ribos; 
- Sklypo tankumas – 16 % 
- Sklypo intensyvumas – 0,40  

 
Projektuojami sprendiniai atitinka nustatytus sklypo tvarkymo ir naudojimo rėžimus – žr. 1 lentelę 

„Sklypo bendrieji rodikliai“. 

4. STATYBOS SKLYPO APRAŠYMAS    

Statybos sklype esantys statiniai:  
− Esamų statinių nėra. 
Statybos sklype esantys inžineriniai tinklai ir įrenginiai:  
− nėra. 
Statybos sklype esančios apsauginės ir sanitarinės zonos, servitutai:  
− elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) 
− paviršiniųvandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis) 
Gamtinė aplinka: Sklypas patenka į Pietryčių aukštumų rajoną, Aukštaičių parajonį. Vidutinė metų oro 

temperatūra - 6.1-6.7(0C), kritulių kiekis per metus – 610-690 mm., vyraujanti (vidutinė metų) vėjo kryptis – 
pietų, stiprumas - 4 m/s. Žemės paviršius nelygus – žemėja šiaurės kryptimi (absol. alt. svyruoja nuo 164.68 
iki 174.96). Atskirai saugotini želdynai yra pakrantės apsaugos juostoje. 

Aplinkinis užstatymas: Sklypas yra sodybinio užstatymo tipo teritorijoje, uždaroje poilsio pastatų 
teritorijoje). Vyrauja aukštingumas iki 10 m. Projektuojamas poilsio paskirties pastatas. 



Poilsio paskirties pastato (asmeniniam naudojimui) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 statybos projektas 
Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 

UAB „Kubinis metras“ 
Įm. k. 303585398 

Mokyklos g. 28-1, Vilnius 
 

SA-354-TDP-SA-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

4 7 0 

 

 

5. ARCHITEKTŪRINĖ DALIS 

5.1 Griaunami statiniai  
− Esamų ir griaunamų statinių nėra 

5.2 Projektuojami statiniai  
1. Poilsio paskirties pastatas. Poilsio paskirties pastatas, plokščiu stogu; Pastato aukštis – 4,95 m. 
2. Pirits. Plokščiu, apželdintu stogu; pastato aukštis – 1,98 m. 

5.3 Pastato patalpų funkcinio ryšio ir planavimo sprendiniai 
Funkcinis ryšys ir zonavimas  
Poilsio pastato pirmajame aukšte numatomos bendro naudojimo erdvės, miegamieji ir ūkinės patalpos. 
Planavimo sprendiniai  
Pagrindinis įėjimas į poilsio pastatą yra projektuojamas iš pietinės pusės. Lauko terasa projektuojama 

šiaurinėje pusėje, iš jos taip pat numatomas patekimas į pagrindines patalpas.  

5.4 Principiniai pastato atitvarų elementų tipai, medžiagos ir jų parinkimo motyvai 
5.4.1 Fasadų apdaila ir spalvos 

Cokolių apdaila – drėgmei atsparus tinkas (spalva – pilka RAL 7021).  
Pastatų fasadų apdaila – medžio dailylentės (spalva – natūrali medžio) ir fasadinės plokštės (spalva – 

pilka RAL7035). Konkrečios spalvos ir medžiagos parenkamos statybos metu, suderinus su statinio 
architektu.  

Pastatų stogų danga – PVC arba EPMD.  
Palangės ir apskardinimai iš išorės – cinkuotos skardos, dengtos poliesteriu (pilka spalva RAL 7021). 

Lietaus vandens nuvedimas išorinis įlajomis. 

5.4.2 Langai 
Pastatams projektuojami langai – mediniai su dviejų kamerų stiklo paketu (3 stiklai, iš kurių 1 

selektyvinis). Gaminių šilumos laidumo koeficientas U<0,75 W/m²K. Langų rėmai iš išorės ir vidaus tamsiai 
pilkos spalvos (RAL 7021). 

5.4.3 Durys 
Lauko durys numatomos medinės konstrukcijos, atsparios smūgiams. Lauko durų rėmai iš išorės bei 

vidaus tamsiai pilkos spalvos (RAL 7021). Lauko durų garso izoliavimo rodiklis – 35 (B), šilumos laidumo 
koeficientas U<0,75 W/m²K. Vidinės durys – medžio masyvo arba skydinės konstrukcijos.  

Langai ir durys projektuojami vadovaujantis STR 2.04.01:2018 „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, 
langai ir išorinės įėjimo durys“ keliamais reikalavimais. Langų ir durų blokus, susidedančius iš vidaus ir išorės 
rėmų, kartu su varstymo įrenginiais, tvirtinimo detalėmis, sandarinimo medžiagomis pateikia gamintojas su 
atitikties deklaracija ir sertifikatais. Langų ir durų gamintojas privalo būti sertifikuotas, o gaminiai turėti 
atitikties, higieninius ir priešgaisrinius sertifikatus. Gaminių spalva gali būti tikslinama statybos metu, 
atsižvelgiant į visų fasado apdailos medžiagų spalvinį suderinamumą. 

5.4.4 Vidaus apdaila 
Patalpų vidaus apdailai naudojamos LR sertifikuotos apdailos medžiagos, atitinkančios galiojančius 

teisės aktus ir higienos normas, skirtas poilsio patalpoms. Higienos patalpose, yra numatoma akmens masės 
plytelių grindų danga, kambariuose, virtuvėje-valgomajame – parketlenčių danga. Sienų apdailai higienos 
patalpose naudojamos keraminės plytelės, poilsio ir kituose kambariuose sienos dažomos plaunamais 
dažais. 

5.4.5 Konstrukcijos 
Pastatatams projektuojami poliniai pamata. Pamatai turi būti įrengti vadovaujantis „LST EN 14475 

„Specialiųjų geotechnikos darbų atlikimas. Armuotosios sampylos“, „LST EN 1537:2013 „Specialiųjų 
geotechnikos darbų atlikimas. Gruntiniai inkarai“ ir geologiniais tyrimais. Lauko sienų konstrukcija – medinis 



Poilsio paskirties pastato (asmeniniam naudojimui) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 statybos projektas 
Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 

UAB „Kubinis metras“ 
Įm. k. 303585398 

Mokyklos g. 28-1, Vilnius 
 

SA-354-TDP-SA-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

5 7 0 

 

karkasas apšiltintas mineraline vata. Perdangų ir stogo konstrukcija – medinis karkasas apšiltintas mineraline 
vata. Pastato laikančiajai konstrukcijai parinktos statybinės medžiagos, užtikrinančios pastato standumą, 
ilgaamžiškumą, atsparumą gaisriniu požiūriu. 

5.5 Projektuojamų pastatų skaičiavimai ir bendrieji rodikliai 
Statinio patalpų ir ploto skaičiavimai. Patalpų plotas nurodytas architektūriniuose aukštų 

brėžiniuose. 
Pastato bendrieji rodikliai 

7.1 lentelė „Projektuojamo pastato bendrieji rodikliai“ 

Pavadinimas Mato vienetas Kiekis Pastabos 
1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų 
žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

 2 miegamieji  

2. Pastato bendrasis plotas.*  m2 197,59  
3. Pastato naudingasis plotas. *  m2 197,59  
4. Pastato tūris.*  m3  941  
5. Aukštų skaičius.*  vnt. 1  
6. Pastato aukštis. *  m 4,15 Abs. alt. 176,50 
7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų:  vnt. -  
7.1. 1 kambario  vnt. -  
7.2. 2 ir daugiau kambarių vnt. -  
8. Energinio naudingumo klasė  - A++  
9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė   - C  
10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  - III  
11. Kiti papildomi pastato rodikliai - -  

7.2 lentelė „Projektuojamo ūkinio pastato bendrieji rodikliai“ 

Pavadinimas Mato vienetas Kiekis Pastabos 
1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų 
žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

 -  

2. Pastato bendrasis plotas.*  m2 56,49  
3. Pastato naudingasis plotas. *  m2 56,49  
4. Pastato tūris.*  m3  269  
5. Aukštų skaičius.*  vnt. 1  
6. Pastato aukštis. *  m 1,98 Abs. alt. 171,85 
7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų:  vnt. -  
7.1. 1 kambario  vnt. -  
7.2. 2 ir daugiau kambarių vnt. -  
8. Energinio naudingumo klasė  - -  
9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė   - -  
10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  - II  
11. Kiti papildomi pastato rodikliai - -  

6. STATINIO ATITIKTIS VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS TEISĖS AKTAMS 

Patalpų insoliacija ir natūralus apšvietimas  
Polsio patalpoms yra numatomas natūralus (pro langus vertikaliose sienose ir stoge) ir dirbtinis 

apšvietimas. Apšvietimas projektuojamas pagal STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“.  
Numatoma pastato vidaus aplinkos garso klasė  
Leidžiami triukšmo lygiai gyvenamoje aplinkoje nustatyti pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. 
Triukšmo izoliavimas sprendžiamas pagal STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos 

apsauga nuo triukšmo“. Triukšmo izoliavimo kokybė – C klasės. 
Pastato atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę, garso izoliaciją, langai įrengiami su garso lygį 

mažinančiais stiklo paketais. Projektuojami vėdinimo sistemos įrengimai atitinkantys norminius reikalavimus 
garso lygiui. Šilumos siurblio (oras-vanduo) išorinio bloko (parenkamas statybos metu) skleidžiamo triukšmo 
lygis bus ne garsesnis kaip 45 dB.  



Poilsio paskirties pastato (asmeniniam naudojimui) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 statybos projektas 
Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 

UAB „Kubinis metras“ 
Įm. k. 303585398 

Mokyklos g. 28-1, Vilnius 
 

SA-354-TDP-SA-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

6 7 0 

 

5 Lentelė „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose“ 

Objekto pavadinimas 
Garso lygis, ekvivalentinis 

garso lygis, dBA Maksimalus garso lygis, dBA Paros laikas, val. 

Visuomeninės paskirties pastatų 
miegamieji kambariai 

45 
40 
35 

55 
50 
45 

6–18 
18–22 
22–6 

Gyvenamųjų pastatų (namų) ir 
visuomeninės paskirties pastatų 
(išskyrus maitinimo ir kultūros 
paskirties pastatus) aplinkoje, 
išskyrus transporto sukeliamą 

triukšmą 

55 
50 
45 

60 
55 
50 

6–18 
18–22 
22–6 

6 Lentelė „Atitvarų garso izoliacija“ 

 Vidinių atitvarų garso klasė: C 

Apsaugomos erdvės tipas Rodiklis: R′W + C50–3150  arba   DnT,W + 
C50–3150 (dB) 

Kambariai nuo negyvenamosios paskirties patalpų 60 
Įėjimo į pastatą durys  30 (C) 

Miegamasis (poilsio kambarys) nuo kitų patalpų - 

 
Patalpų mikroklimatas (drėgnumas, temperatūra): Poilsio pastato patalpų drėgmės ir temperatūros 

režimas atitinka HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ reikalavimus.  
Santykinė oro drėgmė yra numatyta 35-60%, oro judėjimo greitis ne didesnis kaip 0,15 m/s (šaltuoju 

metų laikotarpiu) ir 0,25 m/s (šiltuoju metų periodu). P`oilsio pastate vėdinimui numatoma rekuperacinė 
sistema. Pagrindinis šilumos šaltinis – šilumos siurblys (gruntas-vanduo). Šildymo tipas – grindinis. 
Papildomo šilumos šaltinio nėra.   

Naudojamas buityje karšto vandens saugos ir kokybės reikalavimai atitinka HN 24:2003 „Geriamojo 
vandens saugos ir kokybės reikalavimus“. Gaminamas karštas vanduo ir tiekiamas karšto vandens 
vartotojams apsaugotas nuo bet kokios taršos. 1 ml vandens mėginyje, paimtame iš bet kurios pastato karšto 
vandens grąžinimo vamzdyno vietos, neturi būti daugiau kaip 100 kolonijas sudarančių vienetų 37 0C 
temperatūroje. Karšto vandens temperatūra vartotojų čiaupuose numatoma ne žemesnė kaip 50 0C 
(išmatavus temperatūrą po 1 min., kai buvo atsuktas čiaupas ir paleistas vanduo), sudarant technines 
prielaidas vandens tiekimo sistemoje vandens šildytuve karšto vandens temperatūrą padidinti, kad vartotojų 
čiaupuose ji būtų ne žemesnė kaip 65 0C. 

7. APS. PRIEMONĖS NUO VANDALIZMO, UNIVERSALUS DIZAINAS 

Apsauginės priemonės nuo smurto ir vandalizmo    
Kiemo aptvėrimas tvora šiuo projektu nenumatomas. Tvoros įrengimo ateityje atveju, vadovautis 

statybos techninio reglamento STR 1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“ 11 priedu „Besiribojančių 
sklypų (teritorijų) savininkų ar valdytojų rašytinių sutikimų privalomumo atvejai“. Rašytiniai gretimų žemės 
sklypų (teritorijų) savininkų ar valdytojų sutikimai (susitarimai) privalomi: 

1. statant tvorą (aptvarą): 
1.1. ant sklypo ribos (konstrukcijomis peržengiant sklypo ribą); 
1.2. kurios kiaurymių plotas mažesnis nei 50 proc. bendro tvoros (aptvaro) ploto (įskaitant ir stulpų bei 

tvoros cokolinės dalies, metančios šešėlį į gretimą sklypą, plotą) – statytojo šiaurinėje sklypo pusėje (tarp 
(>)315° ir (<)45°); 

1.3. kurios kiaurymių plotas mažesnis nei 25 proc. bendro tvoros (aptvaro) ploto (įskaitant ir stulpų bei 
tvoros cokolinės dalies, metančios šešėlį į gretimą sklypą, plotą) – statytojo sklypo rytinėje (tarp 45° ir 135°) ir 
vakarinėje (tarp 225° ir 315°) pusėse 

Rekomenduojama įrengti įėjimo (kiemo) bei parterinį sklypo teritorijos apšvietimą. 
Projektuojami langai atsidarantys į vidų su apsaugotu nuo įsilaužimo varstymo mechanizmu bei saugiu 

stiklu iš abiejų pusių. Statinyje numatyti langai užtikrina gerą įėjimo bei sklypo apžvalgą. Šiuo projektu 



Poilsio paskirties pastato (asmeniniam naudojimui) Molėtų r. sav., Inturkės sen., Ažuožerių k., Vilų g. 2 statybos projektas 
Žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:749 

UAB „Kubinis metras“ 
Įm. k. 303585398 

Mokyklos g. 28-1, Vilnius 
 

SA-354-TDP-SA-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

7 7 0 

 

signalizacija poilsio paskirties pastate nenumatoma. Fasadų apdailai numatomos dažams ir aplinkos 
poveikiui atsparios medžiagos. 

Universalaus dizaino, aplinkos ir statinių pritaikymas žmonėms su negalia   
Poilsio paskirties pastatui universalaus dizaino (pritaikymo neįgaliesiems) reikalavimai taikomi pagal  

STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“. 
ŽN pritaikytos tualeto kabinos dydis projektuojamas toks, kad sumontavus būtinus prietaisus (unitazą, 

kriauklę, dušą ir kt.), kabinoje liktų laisvas 1 500 mm skersmens plotas vežimėliui važiuoti. Įvertinama tai, kad 
važiuojant po kai kuriais sanitariniais prietaisais gali palįsti priekiniai vežimėlio rateliai. 

Unitazai suprojektuoti taip, kad iš vieno jų šono liktų ne siauresnis kaip 900 mm tarpas vežimėliui 
pastatyti. Unitazai suprojektuoti ne arčiau kaip 300 mm iki šoninės sienos ar pertvaros. Unitazo viršus turi būti 
430-520 mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. Šalia unitazo ant kabinos sienos 1 000-1 200 mm nuo grindų 
paviršiaus būtina pritvirtinti 2-3 kablius viršutiniams drabužiams, ramentams ar krepšiui pakabinti. Abipus 
unitazo 800 mm - 900 mm aukštyje nuo grindų turi būti įrengti atlenkiami ar pasukami horizontalūs turėklai su 
alkūnramsčiais. Ant kabinos sienos būtina įrengti lanksčią dušo žarną su dušo galvute, grindyse - angą 
vandeniui išbėgti. 

Kištukiniai lizdai turi būti įrengiami 40-100 aukštyje. 

8. APLINKOS APSAUGA 

8.1 Atliekų tvarkymas eksploatacijos metu 
3 lentelė „Ūkinės veiklos atliekos, atliekų tvarkymas, šalinimas ir panaudojimas“ 

Atliekų 
tipas 

Atliekos Atliekų saugojimas objekte 

Numatomi 
atliekų tvarkymo 

būdai 

P
av

ad
in

im
as

 

Kiekis, 

Agregatinis 
būvis (kietas, 

skystas, 
pastos) 

Kodas 
pagal 
atliekų 
sąrašą 

Statistinės 
klasifikacijos 

kodas 

pa
vo

jin
gu

m
as

 

Laikymo 
sąlygos 

Didžiau-
sias kiekis 

t/d 
 

kg/ 
parą 

t/ 
metus 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Buitinės - 
mišrios 

komunali
nės 

atliekos 

Buitinės - 
mišrios 

komunali
nės 

atliekos 

0.0025 
t/d 

 
2.5 kg/d 

1 Kietos 20 03 01 10.11 

N
ep

av
oj

in
ga

s 

Buitinių atliekų 
konteineriuose 0.7 m³ 

S1 surenkama ir 
išvežama į 

atliekas 
tvarkančią įmonę  
pagal sutartis su 
buitinių atliekų 

surinkėju. 

 
Buitinių atliekų konteinerių saugojimo aikšteles įrengti ir atliekas rūšiuoti vadovaujantis galiojančiomis 

atliekų tvarkymo taisyklėmis. 
Eksploatuojant pastatą būtina rūšiuoti susidarančias atliekas, t. y. atskirti antrines žaliavas (popieriaus 

ir kartono, plastiko, stiklo, metalo atliekas), įskaitant pakuočių atliekas, pavojingas, elektros ir elektroninės 
įrangos, žaliąsias, didžiąsias, statybines atliekas. Antrines žaliavas pristatyti į artimiausius antrinėms 
žaliavoms skirtus specialiuosius konteinerius arba į komunalinių atliekų priėmimo punktus. 

Pastato eksploatavimo metu buitinės atliekos bus surenkamos į sklypo ribose pastatytus buitinių atliekų 
konteinerius. Konteineriai statomi ant kietos trinkelių dangos, kiemo aikštelės kampe. Planuojama, kad vienu 
metu pastate gyvens ne daugiau kaip 5 asmenys, todėl buitinių atliekų susidarys apie 900-1000 kg per 
metus. Buitinės atliekos bus išvežamos pagal su buitinių atliekų surinkimo įmone sudarytą sutartį. Didžiausias 
buitinių atliekų saugojimas objekte  – iki 0,3 m3.   

 
PV A. Kalvaitienė 

(A 1853) 
  

  

 











Prilydoma ruloninė stogo danga

Parapeto apskardinimas, Spalva - pilka RAL 7021

SUTARTINIAI STOGO DANGŲ ŽYMĖJIMAI:

Stoglangio stiklas

3

3 4

4 5

5

BB

D D

AA

CC

1

1

2

2

TDP TDP 1-1

TDP 2-2

TDP 2-2

StoglangisStoglangis

9370 11250 7690 5550

9370 11250 7690 5550

24
00

61
00

24
00

24
00

61
00

24
00

12
49
0

34255

11
69
0

13680 7730 13141

26
95

65
95

24
00

34551

9640 11770 13141

12
49
0

27
45

97
45

8540 500 4050

27
23

50
0

27
23

34
50

50
0

19
95

5485 500 5485

50
0

38
45

38
45

50
0

3275 900 3275 900 3120

22
70

60
0

58
20

6795 500 5550

24
98

10
00

24
98

1.76%

5.5
1%

5.5
1%

4.3
5%

1.76%

7.5
2%

3.70%

2.73%

3.9
0%

2.73% 6.0
1%

6.0
1%

2.21% 2.70%

3.9
0%

2.73%2.73%

Įlaja

Įlaja

Įlaja

Įlaja

Įlaja

Įlaja

Atestato Nr.

SA-354-

A 1853

Laida

0

Mastelis

Lapas Lapų

1 1

Pareigos V. Pavardė

Įm. kodas 303585398
Kalvarijų g. 1, Vilnius
+370 600 445 46  
info@kubinismetras.lt

UAB "Kubinis metras"

PV/PDV A. KALVAITIENĖ

Parašas Data

Stadija

TDP
Statytojas

Brėžinys

Žymuo

Projekto pavadinimas

Dir., arch. M. BLIUJUS

 1 : 100Stogo planas

TP-SA-04

Poilsio paskirties pastato Molėtų r. sav., Inturkės sen.,
Ažuožerių k., Bebrusų g. 28I statybos projektas

2023-11

K. L.

2023-11











3

3 4

4 5

5

BB

D D

AA

CC

1

1

2

2

9370 11250 7690 5550

9370 11250 7690 5550

24
00

61
00

24
00

24
00

61
00

24
00

11
50
0

34360

11
50
0

9970 11250 7165 5975

24
00

91
00

9470 11750 7165 5975

34360

26
20

65
55

23
25

Atestato Nr.

SA-354-

A 1853

Laida

0

Mastelis

Lapas Lapų

1 1

Pareigos V. Pavardė

Įm. kodas 303585398
Kalvarijų g. 1, Vilnius
+370 600 445 46  
info@kubinismetras.lt

UAB "Kubinis metras"

PV/PDV A. KALVAITIENĖ

Parašas Data

Stadija

TDP
Statytojas

Brėžinys

Žymuo

Projekto pavadinimas

Dir., arch. M. BLIUJUS

 1 : 100Pamatų schema

TP-SA-09

Poilsio paskirties pastato Molėtų r. sav., Inturkės sen.,
Ažuožerių k., Bebrusų g. 28I statybos projektas

2023-11

K. L.

2023-11










